PROJETO DE LEI Nº 932, DE 2013

Inclui no Calendário Turístico do Estado de São Paulo, a Festa do Peão, em Queiroz.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do Estado a Festa do Peão que se realiza, anualmente, na segunda semana do mês de novembro, em Queiroz.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A Festa do Peão em Queiroz está em sua 21ª edição. Desde então tem sido um sucesso em toda a região. A Prefeitura que é responsável pela organização do evento.

              A festa conta com stands oferecendo produtos da indústria, comércio, agropecuária e uma praça de alimentação ampla e completa e shows.

             Atrações dignas dos grandes circuitos nacionais de rodeio, sempre abrilhantam essa festa.

              Uma festa popular que atrai milhares de pessoas de todo o País, tem que fazer parte do calendário turístico de nosso Estado e, por essa razão, peço o imprescindível apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação do presente Projeto de Lei.

Sala das Sessões, em 5-12-2013.
a) José Bittencourt - PSD